СОВЕТ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 24.07.2013г   № 21
 О внесении изменений в устав
Андреевского сельского

поселения Омского муниципального

района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Андреевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  следующие изменения:

1) в пункте 23 части 1 статьи 6 Устава после слов «осуществление мероприятий по»  дополнить словами «территориальной обороне и»;
2) в части 2 статьи 20 Устава:

-пункт 20 считать пунктом 23;

-дополнить пунктами 20-22 следующего содержания:

«20) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;

21)полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;

22)разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

4)Пункт 12 статьи 26     считать пунктом 13.

5)Статью 26 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
6)Статью 25 Устава дополнить частью 7 следующего содержания:

«7.Депутаты Совета сельского поселения должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

3)в пункте 2 части 1 статьи 45 Устава слова «имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения» исключить.

2.Утвердить новую редакцию изменений положений Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области , принятую решением Совета от 19.11.2005 №12.

3.Главе Андреевского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава Андреевского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области                      Н.Н.Сергеев